

# GENERALFORSAMLING



<b>Dato</b>	27. januar 2018
<b>Tid</b>	Kl. 10.00
<b>Sted</b>	Holbæk Bibliotek, lille mødesal, Nygade 9-13, 4300 Holbæk
<b>Deltagere</b>	Rasmus Elkjær, Villy Skov, Ole Hallenberg, Jan Svane, Mette Svane, Lene Kielberg, Thomas Kielberg, Jacob Svarre, Thomas Lentz, Anders Windelin, Jens Albagaard, Kasper Enevoldsen, Jesper Nilsson, Anette Studsgaard og Karina Karl.

## Referat

### 1. Valg af dirigent og referent

Bestyrelsen foreslår Anette S. Petersen som dirigent og Karina Karl som referent.

### 2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år

Bestyrelsens beretning fremlægges på generalforsamlingen.

### 3. Forelæggelse af regnskab for det forløbne år til godkendelse

Regnskabet for 2017 findes i Årsrapport 2017 er vedlagt som bilag til dagsordenen. Jens gennemgik regnskabet for 2017.  
Kasper Enevoldsen: Den nye bestyrelse bør tænke over, hvad klubbens kernekompetancer er / skal være. Underskuddet på 110.000 kr. skyldes ikke udgifter på kernekompetancerne men andre områder. Det er sårbart, hvis alle indtægter kommer primært fra Roskildefestivallen.  
Regnskabet for 2017 er godkendt.

### 4. Forelæggelse af bestyrelsens budgetforslag for det kommende år

Bestyrelsens budgetforslag for 2017 er vedlagt som bilag til dagsordenen. Ole gennemgik budget for 2018.  
Thomas Lentz: Landsstævnet bliver sandsynligvis ikke til noget i år.  
Jan Svane: Kan man tage budgette op til debat?  
Anders Windelin: Man kan godt sætte kontingentsatserne yderligt op.  
Lene Kielberg: Vi bør tage en diskussion om hvad er det vi vil med klubben og det frivillige arbejde?  
Jesper Nilsson: Vi skal passe på med at lægge kontingenterne for højt. Floorball er for en del af medlemmerne nr. 2 sport efter fodbold, badminton m.m. Hvis det bliver for dyrt vil der måske være et frafald. Landsstævne bør være noget som sker hvert år da det giver et rigtig godt sammenhold og det er med til at holde spillerne til ilden.

Jens Albagaard: Budgettet skal ikke godkendes i dag men er et arbejdsredskab for den nye bestyrelse. Kontingentet kan godt sættes op og de nye forslag ligger stadig under smertegrænsen.

Thomas Kielberg: Klubben skal kunne bære alle seniorhold selv da samarbejdet med Hvalsø ikke har været optimalt men tilgangen fra Bramsnæs har været dejligt.

Villy Skov: En differentiering af kontingenter kan være en mulighed i forhold til hvor meget de får ud af deres kontingentpenge.

Jens Albagaard: Differentiering af kontingenter giver mening men vil give nogle administrative udfordringer. Kontingentændringer vedtages på Generalforsamlingen men klubben ved først i april hvor mange turneringshold der bliver og først i juni ved man hvilke hold klubben får.

Thomas Lentz: Man bør lave små arbejdsgrupper til Landsstævne og andre udvalgsgrupper som vi får startet op i god tid.

Jesper Nilsson: Man har været lidt sent ude med eventuel deltagelse i Landsstævne så udvalg til Landsstævne ville være super godt. Sponsorindtægter ville give flere penge til klubben så man bør lave et sponsorudvalg som arbejder på det.

Mette Svane: Man kan lave ekstra betaling til f.eks. damerne hvis de lige pludselig er nok til et hold i turneringen.

Jens Albagaard: Det bliver et skjult kontingent hvis man vælger denne løsning med ekstrabetaling. En person som driver et sponsorudvalg ville være fantastisk.

Landsstævnet er så stort nu at det reelt kun er Frederikshavn som kan huse alle de unge deltagere. Stævnestrukturen gør også at det sandsynligvis kun ligger i Frederikshavn.

Lene Kielberg: Benløse kontaktede os for at arrangere Landsstævne med os men vi vurderede at der pt ikke var kræfter til det. Det vil være et tab hvis der ikke er et herrehold som U15 spillerne kan spille med. Som damespiller har hun ikke noget imod at betale det samme som herrerne selv om det måske kun er herrerne som spiller i turneringen. Det giver f.eks. rigtig meget energi og klubånd at se herrerne spille kampe.

Jan Svane: Indtægter fra Roskildefestivalen bør bindes til nogle specifikke aktiviteter som kan bortfalde hvis indtægterne fra festivalen bortfalder.

Jesper Nilsson: Det er hårdt at have 2 herrehold da der ikke kommer mange til træning og kampe så der skrives meget rundt for at få folk til at komme. Det er vigtigt at have 2 herrehold så de unge har noget at se op til og kan stile efter at spille højere oppe. Nogle kan fysisk begynde at være med men nogen er stadig i gråzonen mht om det er forsvarligt eller ej at de spiller på herreholdene. Nogle ungdomsspillere er endda ved at spille nogle af herrespillerne af førsteholdet og det er en superfed oplevelse. Vi skal gøre hvad vi kan for at de ældste ungdomsspillere synes det er fedt at spille floorball i klubben.

Jens Albagaard: Vi skal finde ud af hvilke tilbud der skal være til herrerne og de ældste ungdomsspillere. Man kan lave grand prix stævner sammen med nogle af de nyopstartede klubber på Sjælland og øerne for et 2. hold.

Karina Karl: Tilslutter sig Lenes kommentarer om at betale samme kontingent som herrerne også selv om damerne kun træner og ikke spiller kampe.

Thomas Lentz: Vi skal melde ud til børnene om vi deltager i Landsstævne eller ej. Kontingentstigningerne er ikke lige stor for de enkelte grupperinger – børn stiger 50% voksne stiger mindre hvorfor er oplægget sammensat på den måde?

Jacob Svarre: Hvis regnskabet skal gå i 0 skal der laves et stort hop mht kontingentstigning nu. Mange falder fra i den periode hvor de går fra at være ungdomsspiller til seniorspiller. Man bør arbejde på at hverve nye ungdomsspillere og desuden undersøge hvorfor nogen spillere kun er der on / off. 5-6 ekstra spillere vil være nok til at holde de 2 herrehold kørende så hvis man undersøger hvorfor folk falder fra kan man tilpasse indsatsen herefter.

Lene Kielberg: Hvad siger I de fremmødte egentlig til at der er lagt op til at seniortrænerne gør det ulønnet? Nogle er de adspurgte træneraspiranter faldet fra pga. det lave lønniveau. Hvad skal der laves ved for at budgettet kan løbe rundt?

Karina Karl: Til Jens kan man indkalde til en ekstraordinær Generalforsamling på et senere tidspunkt med et specifikt punkt på dagsordenen – fastsættelse af kontingent?

Jens Albagaard: Man kan indkalde til Generalforsamling når man vil bare punkterne er fastsat i indkaldelsen.

Anette Studsgaard: Man bør tænke på pigespillerne også så vi kan bibeholde de U15 spillere som vi allerede har i klubben.

Jens Albagaard: Man kan med fordel engagere sig i det pigenetværk/arbejde som allerede eksisterer på Sjælland

Thomas Kielberg: U15 pigerne vil rigtig gerne spille mod andre piger.

Kasper Enevoldsen: Man skal tænke over hvilket produkt klubben vil tilbyde. Man skal give nogle goder til de trænere som ikke får løn. Man kan dog stadig skære flere steder i budgettet f.eks. i den sociale pulje på 5.000 kr. og tilskudet til Landsstævnet.

Med disse kommentarer blev dette punkt afsluttet.

## 5. Fastsættelse af deltagerbetaling

Bestyrelsen foreslår følgende satser for deltagerbetaling:

- Kontingent, børn (u18): 600,00 kr. årligt (stigning fra 400,00 kr.)
- Kontingent, voksne: 800,00 kr. årligt (stigning fra 600,00 kr.)
- Kontingent, husstand: 1.200,00 kr. årligt (stigning fra 800 kr.)
- Kontingent, passivt medlemskab: 50,00 kr. (uændret)
- Kontingent, aktivitetsmedlem: 50,00 kr. – giver adgang til særskilte aktiviteter med eksterne samarbejdspartnere (uændret)
  
- Indmeldelsesgebyr, voksne: 300,00 kr. (uændret)
- Indmeldelsesgebyr, børn (u18): 150,00 kr. (uændret)

Kasper Enevoldsen: Fine satser men man bør fjerne indmeldelsesgebyr.

Jacob Svarre: Man bør hæve kontingentet for voksen til 900 kr. så alle stiger med 50% og man bør fjerne indmeldelsesgebyret.

Jesper Nilsson: Nye medlemmer ser gavekortet som en god ting til en ny stav så for nogen er indmeldelsesgebyret en fin ting.

Kasper Enevoldsen: Man bør stadig kunne give et gavekort da kontingentforøgelsen vil dække et gavekort.

Anders Windelin: Det er vigtigt at betalingen for medlemmerne er overskuelige - Keep it simple.

Thomas Lentz: Man kan lave en simple velkomstpakke til nye medlemmer.

Rasmus Elkjær: Det bør den nye bestyrelse arbejde med. Man bør dog fjerne indmeldelsesgebyret. Man bør desuden lave samme %-stigning på alle kontingentsatser.

Jens Albagaard: For at opsummere; indmeldelsesgebyret bør sløjfes og så kan den nye bestyrelsen arbejde med forskellige muligheder mht. stove / startpakker på stove og tøj.

Der kom et nyt forslag på mødet som betyder at kontingentet for seniorer stiger med yderligere 100 kr. hvilket vil sige 900 kr. i stedet for de 800 kr. som bestyrelsen har foreslået. Det nye forslag blev vedtaget så kontingentet for seniorer er på Generalforsamlingen fastsat til 900 kr.

Næste forslag som blev vedtaget på Generalforsamlingen er at kontingent for børn stiger til 600 kr. og husstandskontingentet stiger til 1.200 kr.

Sidste forslag som blev vedtaget er at indmeldelsesgebyret afskaffes.

## 6. Behandling af indkomne forslag

---

Der er ikke indkommet nogen forslag til behandling.

## 7. Valg af formand

---

Karina Karl afgår efter tur, så der skal vælges en ny formand for en periode på to år.  
Kasper Enevoldsen: Kan man vælge 5 personer som konstituerer sig i en bestyrelse i stedet for at man vælges til de enkelte poster?

Jens Albagaard: Hvis alle er enige på Generalforsamlingen kan man vælge denne løsning og efterfølgende kommunikere det ud på hjemmesiden.

Anette Studsgaard: Er der nogen, som gerne vil bestille op til bestyrelsen?

Følgende 5 personer har valgt at stille op til bestyrelsen: Kasper Enevoldsen, Mette Svane, Bettina, Villy Skov, Jacob Svarre og Bettina Zabell (input fra Jesper Nilsson).  
Følgende 2 personer har valgt at stille op som suppleanter: Thomas Kielberg og Jan Svane.

Alle opstillede personer er valgt ind og den nye bestyrelse konstituerer sig på førstkommende bestyrelsesmøde.

Ved førstkommende bestyrelsesmøde, som blev afholdt 6. februar, har den nye bestyrelse konstitueret sig og Bettina Zabell bliver ny formand.

## 8. Valg af kasserer

---

Jens Albagaard afgår uden for tur, så der skal vælges en ny kasserer for en periode på ét år.

Ved førstkommende bestyrelsesmøde, som blev afholdt 6. februar, har den nye bestyrelse konstitueret sig og Villy Skov bliver ny kasserer.

## 9. Valg af sekretær

---

Ole Hallenberg afgår uden for tur, så der skal vælges en ny sekretær for en periode på ét år.

Ved førstkommende bestyrelsesmøde, som blev afholdt 6. februar, har den nye bestyrelse konstitueret sig og Mette Svane bliver ny sekretær.

## 10. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer

---

Der skal vælges et menigt bestyrelsesmedlem for en periode på to år. Anette S. Petersen er ikke villig til genvalg.

Mette Andersen afgår uden for tur, så der skal vælges et nye bestyrelsesmedlem for en periode på ét år.

Ved førstkommende bestyrelsesmøde, som blev afholdt 6. februar, har den nye bestyrelse konstitueret sig og Jacob Svarre og Kasper Ludvig Enevoldsen bliver nye bestyrelsesmedlemmer.

## 11. Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen

Der skal vælges to suppleanter til bestyrelsen.

Ved førstkommende bestyrelsesmøde, som blev afholdt 6. februar, har den nye bestyrelse konstitueret sig og Jan Svane og Thomas Kielberg bliver nye suppleanter.

## 12. Valg af revisor og revisorsuppleant

Kasper Enevoldsen har været revisor og Paw Jensen har været revisorsuppleant siden sidste generalforsamling.

Følgende person har valgt at stille op som revisor: Jens Albagaard.

Følgende person har valgt at stille op som revisorsuppleant: Paw Jensen.

Begge opstillede personer er valgt.

## 13. Valg af appeludvalg

Det er ikke aktuelt at vælge et appeludvalg på nuværende tidspunkt.

## 14. Eventuelt

Karina Karl: Ønsker at deltage i et festudvalg, Roskildeudvalg og Ungdomsringen.

Jens Albagaard: Husk at der er Ungdomsringen 14/4 og der skal bruges en 6-7 frivillige.

Thomas Lentz: Input til den nye bestyrelse om at prøve at starte et U5/U7/U9 hold op.

Debat / input om U15 hold vs. et 2. hold for herrerne

Jan Svane: Hvad skal der til for U15 spillere fastholdes i klubben?

Lene Kielberg: Hvis 2. holdet nedlægges kan man miste en del U15 spillere.

Thomas Lentz: 2. holdet er mere hyggeligt at spille på, det betyder også noget for U15 spillerne. Der er en lidt anden kultur på 1. holdet, hvor der er mere kamp og lidt hårdere tone.

Kasper Enevoldsen: Debatten om tonen på 1. og 2. holdet kan være en del af klubbens værdidebat. Hvad skal egentlig være klubbens værdigrundlag?

Jesper Nilsson: Har spurgt, hvorfor nogle spillere ikke kommer til træning. Han får ikke nogen konkrete svar men det kommer frem i små bidder. Han opfordrer til at spillerne kommer til ham og fortæller ham det. Det oprindelige grundlag for de 2 herrehold var at der var et seriøst hold og et hyggehold. Der er dog ikke den store niveauforskel i forhold til selve spillet på banen.

Lene Kielberg: Synes der er en forskel på 1. og 2. holdet og der er en risiko for at nogle af de unge falder fra hvis der kun er 1 herrehold.

Dirigenten valgte at afslutte selve Generalforsamlingen her da alle punkter på agendaen var blevet gennemgået og det mere var gået over i snak om fremtiden for nogle af holdene.

Holbæk den 22/2-18



Dirigent: Anette Studsgaard Pedersen

Holbæk den 22/2-18



Referent: Karina Karl